
DODATEK Č. 1 K DOHODĚ O NAROVNÁNÍ 

Uzavřené ke smlouvě o dílo 08/2016 - LK ze dne 20. 6. 2016 

 

Muzeum středního Pootaví 

Zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích oddíl Pr, vložka 
435 

Sídlo:        Zámek 1, 386 01 Strakonice 

IČ:            00072150 

DIČ:         CZ00072150 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Strakonice 

Číslo účtu:   930291/0100 

Zastoupené   PhDr. Ivanou Říhovou, ředitelkou 

dále jen „objednatel“ 

a 

Ing. arch. Miroslav Tupý, DOMUS ATELIÉR 

Sídlo:    Lidická 47, 370 01 České Budějovice 

IČ:    65968204 

DIČ:    CZ6603160861 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka České Budějovice 

Číslo účtu:   6023990227/0100 

Zastoupený   Ing. arch. Miroslavem Tupým 

dále jen „zhotovitel“ 

společně též jako „smluvní strany“ 

uzavírají spolu tento dodatek k dohodě o narovnání ze dne 1. 12. 2017: 

 

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 1. 12. 2017 dohodu o narovnání, která byla uzavírána 

v souvislosti s prodlením zhotovitele se splněním závazku. Zhotovitel se na základě uzavřené 

smlouvy o dílo zavázal provést projektovou dokumentaci pro stavební povolení, dokumentaci pro 

ohlášení stavby, zajištění stavebního povolení, včetně právní moci a souhlasu s provedením 

ohlášeného stavebního záměru a vypracovat projektovou dokumentaci pro provádění stavby dle 

předaného Investičního záměru a Závazného stanoviska k Investičnímu záměru obnovy 

vybraných objektů v areálu hradu, součást NKP Hrad Strakonice, a provést výkon autorského 

dozoru po celou dobu realizace, to vše v rámci akce objednatele „Obnova vybraných objektů 

v areálu národní kulturní památky Hrad Strakonice“, dále též „dílo“. 

2. Dle ustanovení čl. 3.1 smlouvy o dílo se zhotovitel zavázal zhotovit projektovou dokumentaci pro 

provedení stavby do 50 kalendářních dnů od vydání pravomocného stavebního povolení, což však 



v daném termínu nesplnil. Zpoždění dodavatele trvalo od 19. 10. 2016 do 19. 12. 2016 (61 dnů) a 

od 30. 3. 2017 do 25. 10. 2017 (209 dnů). Dle ustanovení článku 7.2 smlouvy o dílo je zhotovitel 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za zpoždění ve výši 0,1 % z ceny příslušné části díla 

bez DPH, a to za každý započatý den prodlení. Výše smluvní pokuty v tomto případě činí 18 300 

Kč za zpoždění v roce 2016 a 104 500 Kč za zpoždění v roce 2017, celkem 122 800 Kč. 

3. Smluvní strany uzavřely dne 1. 12. 2017 dohodu o narovnání, v rámci níž došlo ke snížení výše 

smluvní pokuty na částku 65 000 Kč, a to s ohledem na nepředvídatelné okolnosti na straně 

zhotovitele a jeho subdodavatelů, které znemožnili včasné splnění části díla. Hrazení smluvní 

pokuty mělo proběhnout platbou na účet objednatele, případně prostřednictvím jednostranného 

zápočtu vůči nároku zhotovitele za výkon autorského dozoru. V dohodě o narovnání byla také 

nesprávně uvedena výše smluvní pokuty, která ve skutečnosti činí 122 800 Kč, nikoli 146 773 Kč, 

jak bylo napsáno v dohodě o narovnání. 

4. Tímto dodatkem dochází ke změně dohody o narovnání, a to tak, že, zhotovitel uznává své 

pochybení, a vypočítanou smluvní pokutu uhradí v celé výši. 

5. Dosavadní články 1., 2. a 3. dohody o narovnání se nahrazují následujícím zněním: 

1. Zhotovitel uznává, že se dostal do prodlení s plněním dle odstavce 3.1 smlouvy o dílo uzavřené 

mezi smluvními stranami dne 20. 6. 2016, kdy jeho závazek spočívající v provedení projektové 

dokumentace pro provedení stavby (PDPS) do 50 kalendářních dnů od vydání pravomocného 

stavebního povolení nebyl proveden v určeném termínu.  

2. V důsledku uvedeného zpoždění, které trvalo od 19. 10. 2016 do 19. 12. 2016 a od 30. 3. 2017 do 

25. 10. 2017, vznikl objednateli nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 122 800 Kč. 

3. Zhotovitel uhradí objednateli smluvní pokutu v celé výši, a to nejdéle do 30 dnů ode dne nabytí 

účinnosti této dohody. Uhrazení provede zhotovitel převodem na účet objednatele uvedený 

v záhlaví této smlouvy. Bude-li to nutné pro účetní potřeby, vystaví objednatel zhotoviteli 

příslušný daňový doklad. Zhotovitel bere na vědomí, a souhlasí, že v případě neuhrazení smluvní 

pokuty v příslušném termínu bude objednatel postupovat tak, že provede jednostranné započtení 

vůči nárokům zhotovitele za plnění dalších částí smlouvy o dílo, zejména za výkon autorského 

dozoru. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si text této dohody přečetly, a souhlasí s ním. Na důkaz toho 

připojují své podpisy.  

7. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

Ve Strakonicích 27. 11. 2018 

 

PhDr. Ivana Říhová      Ing. arch. Miroslav Tupý 

Objednatel       Zhotovitel 


